[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2022
	№ 106
	х. Верхнеподпольный

О внесении изменения в постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 05.11.2015 № 149

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 05.11.2015 № 149 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» изменение согласно приложению.
2.  Постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете «Местные ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (verhnepodpolnenskoe-sp.ru).
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.В. Манченкову.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                                        А.Г. Ягольник

Постановление вносит
сектор по вопросам имущественных
и земельных отношений
Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения

	Приложение к постановлению
Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2022 № 106

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения от 05.11.2015 № 149
«Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление градостроительного плана земельного участка»

В приложении:
Пункт 17 раздела III после слов «- утверждения градостроительного плана земельного участка» дополнить абзацем следующего содержания:
«В отношении смежных земельных участков могут быть по решению заявителя выданы градостроительные планы земельных участков в отношении каждого из смежных земельных участков либо градостроительный план земельного участка, единый в отношении всех смежных земельных участков.
В градостроительный план земельного участка, единый в отношении всех смежных земельных участков, включается информация о границах смежных земельных участков и о кадастровых номерах смежных земельных участков (при их наличии). Информация о минимальных отступах от общих границ смежных земельных участков в такой градостроительный план земельного участка не включается.».